haşiye, talikat ve cerh türü şeklinde belli metinler merkeze alınarak üretilıniş

lerdir. Merkeze alınarak üzerlerine şerh, haşiye, talikat türü eserler yazıları bu

kitapların başlıcalan şunlardır:

Mantık ilmi ile ilgili eserler

Hüneci (646/1219), el-Cümel'i ile Kitabü'l-Mucezfi'l-mantzk

Ehberi'nin (663/1264), el-İsagocf

Nasıruddin Tfısi, Tecrid fi ilm'il-mantzk

Katib el-Kazvini (675/1276), Risaletü'ş-Şemsiyyefi kavli'l-mantzkiyye

Urmevi (682/1283), Mataliu'l-envar fi'I-mantzk

Taftazam (791/1389), Tehzfbü'l-mantzk ve'l-kelam

Seniisi (89511490), Muhtasaru'l-mantzk

Bilıan (1119/1707), Sullemil'l-ulum

Cedel, Münazara ve Adabü'l bahs'la ilgili eserler

Semerkandi (690/ 1291), Risale fi adiibi'i-bahs (veya diğer ismiyle Risaletü's
Semerkandiyye)

İci (756/ 1355), Risale fi adiibi'i-bahs ile Risaleti'l-vad'iyyeti'l-'adudiyye

Seyyid ŞerifCürcaru (816/1413), Risalefi kavii'idi'l-bahs

Taşköprizade (968/ 1560), Risale fi ilmi adiibi'i-bahs

Antiili (1130/1 718), Risaleti'l-Huseyniyye fifenni'l-adab

Saçaklızade Cl 1501 ı 737), Risaleti'l-velediyye fi fenni'l-münazara

Felsefeye dair eserler

İbn Sina (428/1037), Kitiibü'ş-Şifii, Kitabü'n-Neciit, Kitabü'l-işarat ve't
tenbihiit, Uyunu'l-hikme

Sühreverdi, Hikmetü'l-işriik, Kitabü't-telvzhiit, Kitabü heyakilü'n-nur

Ebheri, (663/1264), Hidayetü'l-hikme

Katib el-Kazvini (675/1276), Hikmetü'l-'ayn

Molla Sadra Şiril.zi (1050/1640), Esfiin'l-erba'afi'l-hikme, Kitabü'l-meşair

Cavnpfui (1062/1652), Hikmetü'l-biiliga

Akideye dair eserler

Gazzil.Ii (505/1111), Akide

Nesefi (537/ 1142), Akaid

Nasıruddin Tiisi (672/1274), Tecridi'l- 'akaid, Kavaidü'l-'akaid

Nesefi (710/1310), 'Umdetü'l-'akaid

Ici (756/1355), Akaidü'l-'adudiyye

Kelama dair eserler

İmamü'l-Haremeyn el-Cüveyni (478/1085), Kitabü'l-irşadfi usuli'l-i'tikad

Fahreddin Razi (606/ 1210), Me'iilim fi usuli'd-dfn

Beyzavi (716/1312), Taviili'ul-envar min metiili'ul enzar

Ici, (756/1355), Mevakıffi ilmi'l-keliim

Taftazaru (7911 1389), Makiisıdu't-tiilibfn fi usuli'd-dfn

Robert Wisnovsky19 Carl Brokelmarın'ın Geschichte.der arabischen Litte
ratur ve eklerirıi20 esas alarak genel anlamda İslam felsefesiyle ilgili üzerine
şerh yazılan Arapça yazılmış 65 eseri bir makale çalışmasında tespit etmiştir.